V. Imperator autem creatus est Justinus Thrax, parentibus ortus ignobilibus et obscuris, atque ipse principio agricola fuit aut armentarius et porcarius. Deinde, animo ad rem militarem adjecto, tribunus et comes factus est. Cum autem post Anastasii obitum de imperatore deligendo deliberaretur, Amantius eunuchus idemque praepositus, homo potens, Theocritiano, cuidam ex necessariis suis, imperium tradere cupiens, pecuniam Justino dedit, militibus distribuendam, ut illum imperatorem salutarent. At ille, pecunia distributa, suum negotium egit, et a populo et militibus ad imperii fastigium est evectus. Quod factum aegre ferens Amantius, cum aliis claris viris Justino insidias struxit, iisque cognitis una cum Andrea cubiculario et Theocritiano occisus est. Is autem eodem tempore, quo Anastasius in somnis aliquot vitae suae annos e libro deleri vidisset, et ipse somniarat se coram imperatore stantem a magno quodam porco prostratum devorari. Idem Sancti Thomae apostoli aedem struxit, unde Amantii aedes nominatur. Hic Justinus quia de religione rectissime sentiebat, Chalcedonense concilium coli ab omnibus, et sexcentis triginta sanctos Patres, qui id celebrarant, in sacra omnium Ecclesiarum diptycha referri, edicto jussit. Uxorem Lupiciam, mutato ejus nomine in Euphemia, diademate ornavit, et Augustam appellavit. Vitalianus, qui sub Anastasio seditionem moverat, huic familiarissimus fuit, et magister militum ab eo creatus, et consulatum adeptus est, magna praedius auctoritate. Cumque orthodoxus esset, Severum Antiochena sede pelli, et tolli jussit. Sed ille cum

#### Variae lectiones et notae.

Constantinopolim venimus, et ad contumeliam vestram suscepti, graviter turpiterque sumus tractati: palatio quidem satis magno et aperto, quod nec frigus arceret, sicut nec calorem repelleret, inclusi sumus. — Domus ipsa solis nobis inclusis pervia, a palatio adeo sequestrata, ut eo nobis non equitibus, sed ambulantiibus anhelitus truncaretur. Infra: Cur, quaezo, non aegrotarent, quibus erat potus pro optimo vino subsugo; pro calcitra, non saenum, non stramen, non saltem terra, sed durum marmur; pro cervicali, lapis? quibus patula domus; non calorem, non imbrem, non frigus arcebat? Denique sub finem versibus haud incomptis hanc aedem sic describit:

Marmore quae vario magnis patet alta fenestris  
Haec inaquosa domus, concluso pervia soli,  
Frigora succipiens, aetium nec saxa repellens.

Alia de hoc palatio vide in nostra Constantinopoli, lib. II.

(58) Σεισμός. Marcellinus comes meminit duo-

PATROL. G. R. CXXXIV.

rum insignium terrae motuum qui Anastasio imperante accidere, p. 45 et 58 edit. Sirm. Adde Cedren. an. 12, et Victorem Tununcens. ad eos. Abieni Juniori.

(56) Ἀντιόχεια. Evagrius. l. II, c. 12.

(57) Μακρὸν τεῖχος. Evagrius, l. III, c. 58; Chron. Alex. an. 16 Anast.

(58) Συμφοβός. Vide Alemannum ad Procopii Historiam arcanam, c. 6.

(59) Ἀμάντιος. Marcellinus comes an. I Justini, ubi et de Theocriti, quem Amantius praepositus ad regnandum clari praeparaverat, eade pariter agit, ut et Chronicon Alexandrinum, et Evagrius, l. IV, cap. 2.

(60) Χρήματα τῷ Ἰουστίνῳ. Chronicon Alexandrinum.

(61) Τοῦ ἁγίου Θωμᾶ. Vide CP. Christ.

(62) Τοῖς ἱεροῖς ἐγγραφήναι διπτύχοις. Atque inde SS. Patrum 650, qui Chalcedonensi concilio interfuerunt memoriam agunt Graeci 16 Junii.

quittis iam suis assessoribus fuga in Ægyptum lapsus, illam quoque perturbavit, disputatione 59 de corruptibili et incorruptibili introducta. In hujus locum successit Paulus xenodochii Eubuli præfectus. Omnes præterea qui sub Anastasio per injuriam pulsati fuerant Justinus revocavit. Hujus temporibus, cometa in Oriente visus, radiis deorsum vergentibus, quem Pogoniam meteorologici vocant, et Vitalianus a Byzantiis dolo cæsus est, iratis ei ob multorum cædem ab eo factam, cum contra Anastasium seditioem movisset. Alii Justini et Justiniani jussu in Palatio cæsum tradunt, cum ipsi imperatori velles impetare, et Justinianus magister militum factus est. Joanne Cappadoce patriarcha Constantinopolitano mortuo, subrogatus est Epiphanius, illius Ecclesiæ presbyter: Hormisda item papa Romano defuncto, Joannes Romanæ Ecclesiæ gubernacula suscepit. Cum autem Romanis inimicitia cum Persis intercederent, Justinus missis legatis cum muneribus ad regem Hunnorum societatem ejus ambivit. Assensus est Barbarus, sed et Cavada Persarum regi suam operam petenti obtulit, ad eumque profectus est Romanos oppugnaturus. Enimvero Justinus imperator, missis de pace legatis, per litteras Persarum regem monuit, ne Hunnis fideret, qui societate cum Romanis jurejurando sancita, magna pecunia accepta, illos tempore belli prodituri essent. Cavades, cum rex interrogatus se pecuniam a Romanis accepisse confessus esset, Justinum vera scripsisse ratus, hominem sustulit, et Hunnos fere omnes, paucis fuga elapsis, et cum Romanis pacem, Justinumque Chosroë filii sui natu minimi tutorem fecit. Nam illi regnum Persicum destinaret, despectis filiis natu majoribus. Verum imperator tutelam recusavit. Lazorum quoque dux Tzathus defecit a Persis, et ad Justinum se contulit, et pro imperatoris filio baptizatus, et rex Lazorum salutatus, ducta uxore senatoris cujusdam filia, in eam provinciam rediit. Quæ res dissidii inter Persas et Romanos denuo causa existit, quod Romanorum imperator illorum subditos ad se pelliceret. Tunc ea etiam in urbe